ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по развитию конкуренции в

Краснослободском муниципальном районе Республики
Мордовия

от 31 января 2024 года
н ачало :15-00

Председательствовал: Резяпкин А.В. - заместитель главы администрации
Краснослободского муниципального района, начальник финансового
управления- председатель рабочей группы
Должно присутствовать: 14 членов рабочей группы
Присутствовали: 11 членов рабочей группы

Повестка заседания:
1. О результатах работы администрации, сельских и городского поселений

Краснослободского муниципального района, по достижению целевых
индикаторов «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в
Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия за 2023 год.

2. Об утверждении отчета по реализации Плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Краснослободском муниципальном
районе РМ за 2023 год»

По первому вопросу слушали Мишанину Т.Н. -  секретаря рабочей группы,
которая доложила, что на 2023 год в «дорожной карте» предусмотрено 20 целевых
индикаторов, из них 95% индикаторов выполнено, или 19 единиц, один индикатор:
«Обеспечение роста производства молока в сельскохозяйственном производстве» не
выполнен. Причиной невыполнения показателя является снижение поголовья молочных
коров в сельскохозяйственных предприятиях района.

Выступили Резяпкин А.В, который предложил довести до сведения
руководителей сельскохозяйственных организаций, не обеспечивших рост производства
молока информацию о влиянии данного показателя на формирование рейтинга
муниципального образования и обеспечить его достижение в 2024 году.

Голосовали: «за» - 11 «против» - 0
Постановили: довести до сведения руководителей сельскохозяйственных

организаций, не обеспечивших рост производства молока, информацию о влиянии
данного показателя на формирование рейтинга муниципального образования и
обеспечить его достижение в 2024 году.

По второму вопросу слушали Мишанину Т.И. -  секретаря рабочей группы,
которая ознакомила присутствующий с результатами выполнения мероприятий
(«дорожной карты») в 2023 году, (отчет размещен на официальном сайте администрации
района). Внесено предложение отчет утвердить.

Голосовали: «за» - 11 «против» - 0
Постановили: отчет «реализации мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Краснослободском муниципальном
районе Республики Мордовия за 2023 год утвердить. ,

Председатель рабочей группы

Секретарь

А.В.Резяпкин

Т.И.Мишанина